
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

   Naplňuje do  
   hloubky 
 
   - 
 
  Připraven k použití 
 
  - 
 
  Odpuzuje prach 
 
  - 
 
  Velmi snadná   
  aplikace ve 2   
  vrstvách  
 
  - 
 
  Matný vzhled 
 
  - 
 
  Divadelní scény,    
  nákupní centra,  
  muzea atd.  
 

HUILE POUR PARQUET 
Olej na parkety 
 

 

Parkety  a 
pracovní 
desky 

   POPIS  VÝROBKU 

• BLANCHON HUILE POUR PARQUET je impregnační olej pro parkety a dřevěné podlahy 
v interiéru (není vhodný pro venkovní použití). 

• Olej na parkety přináší parketám příjemné teplo, impregnuje povrch parket a chrání 
je před prachem a vlhkostí. 

• Olejované podlahy se velmi snadno regenerují a při silném namáhání se musí 
pravidelně udržovat (viz. Údržba) 

• Parketový olej nebrání následnému broušení a tmelení. Lze aplikovat na všechna 
evropská dřeva a většinu exotických dřevin (na dřevo proti vysychání, jako Ipe, Iroko, 
atd., viz. Aplikace) 

• Matný vzhled HUILE POUR PARKET je k dispozici v přírodním, voskovaném dubu a 
černém provedení. 

   PŘÍPRAVA  PODKLADU 

• Parkety přebruste, dřevo určené pro impregnaci (zrno 24 nebo 36), následné broušení 
(zrno 50 nebo 60), konečné broušení před nanášením oleje (zrno 100 nebo 120). 

• Pokud je nutné tmelit, použijte před konečným broušením některý z doporučených 
tekutých tmelů a tmelů PRO FILLER BLANCHON, LIANT MASTIC À BOIS BLANCHON, PÂTE 
À BOIS BLANCHON nebo MASTICS BOIS SANS ODEUR BLANCHON (viz Technické listy 
jednotlivých materiálů).  Následně plochu důkladně oprašte. 

• Parkety musí být dokonale čisté a suché, obecně nižší vlhkosti než 10%, (nepoužívat 
čističe a bělící prostředky). Olejové silice z exotických dřevin odmastěte ředidlem  
DILUANT SYNTILAC® BLANCHON nebo acetonem. 
      INSEKTICIDNÍ OŠETŘENÍ 

• V případě potřeby aplikujte vhodný ošetřující přípravek. 
       TÓNOVÁNÍ 

• Broušené parkety lze tónovat l'AQUATEINTE® 2K BLANCHON, speciálním mořidlem na 
parkety  TEINTE À BOIS BLANCHON , nebo VIEILLISSEUR BOIS BLANCHON (pozitivní 
odstíny), po zaschnutí naneste nátěr PRIM’HUILE BLANCHON. U světlých odstínů je 
třeba brát v úvahu změnu odstínu způsobenou olejem a po aplikaci PRIM’HUILE 
posoudit konečný vzhled (v případě potřeby vyzkoušejte na nenápadném místě). 

• Nepoužívejte pro tónování lazury. 
• DŮLEŽITÉ: Dřevo mořené nebo tónované barevnými oleji při intenzivním provozu, 

kterému musí parkety odolat, změní získaný odstín. Pro dokonalou trvanlivost povrchu a 
ochranu musí být pravidelně a opatrně prováděna údržba. 

 
  ZPŮSOB  APLIKACE 

• HUILE POUR PARQUET je připravený k použití. 
• Před použitím nádobu dobře protřepejte. 
• Nenatírejte parkety při teplotě nižší než 12°. Používejte v dobře větraných prostorách. 
• Naneste první tenkou vrstvu HUILE POUR PARQUET štětcem, špachtlí nebo válečkem, 

přičemž v průběhu aplikace velmi pravidelně stírejte čistým bavlněným hadrem 
(kruhovým pohybem) nebo béžovým padem, získáte jednotný vzhled, dřevo bude 
impregnované do hloubky a nebudou se vytvářet na povrchu přebytky oleje. 

 



                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 HUILE POUR 
PARQUET 
Olej na parkety 
 • Naneste druhou tenkou vrstvu a postupujte stejným způsobem, mezi nátěry nečekejte 
déle než 48 hodin. 

• Pro usnadnění leštění pracujte postupně na menších plochách. 

• Speciální případy 
1. Exotická a mastná dřeva případně odmastěte ( THINNER SYNTILAC nebo acetonem), 

následně naneste PRIM´HUILE , který zabrání pomalému vysychání. Poté naneste 
HUILE POUR PARQUET ve dvou vrstvách s mezibrusem. 

2. Na palubkové nebo prkenné podlahy nejprve naneste PRIM´HUILE, který zaizoluje 
vlákna dřeva a zabrání slepení spár. Postupujte, jak je uvedeno výše.  

Čištění nářadí 
• Nářadí je třeba očistit ihned po použití pomocí SO BLANCHON DILUANT. 
• Hadry, podložky a nářadí očistěte ihned po použití (nebezpečí samovznícení textilních 

materiálů namočených v oleji). Utěrky a podložky lze skladovat i ve vodě, nasáklé 
olejem nevyhazujte, aniž byste je opláchli vodou. 

   SCHNUTÍ,  VYTVRZOVÁNÍ  A  UVEDENÍ  DO  PROVOZU 

• Schnutí  proti prachu: 15 až 30 minut (po leštění) 
• Schnutí před broušením, přetíráním:  6 až 12 hodin za normálních podmínek 
• Konečná tvrdost:  8 až 10 dní 
• Používání možné po 1 až 4 dnech po nanesení poslední vrstvy. Během prvních dnů dodržet 

opatření, nezakrývat ochrannými plachtami, nepokládat koberec, prach odstraňujte 
vysavačem, smetákem nebo hadrem. Nepřemisťujte těžký nábytek, nenechávejte 
dlouhodobě ležet na olejované podlaze vodu nebo jiné kapaliny. 

• Pod nohy stolů a židlí umístěte vhodné ochrany ( plsť), případně umístěte u vchodu 
kvalitní rohožku zadržující prach a štěrk. Podlaha potřebuje optimální klima: teplota 19-
21°C a relativní vlhkost vzduchu kolem 50-65%. 
 
 

  VYDATNOST 

• Olejování nové obroušené podlahy 15 až 20 m2 z 1 litru na vrstvu 
• Údržba olejované plochy 25 až 35 m2 z 1 litru na vrstvu 
•  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ÚDRŽBA 

• Pravidelně odstraňovat prach z naolejované podlahy vysavačem nebo koštětem 
• Skvrny a dočasné stopy lze snadno odstranit neutrálním čisticím prostředkem. 
• DŮLEŽITÉ: První zásah počkejte 15 dní, aby olej na parketách dostatečně vyschnul. 

Běžné čištění 
• Při vlhkém vytírání použijte přírodní parketové mýdlo Blanchon na olejované podlahy 

v poměru 50ml na 5lt vody. Také lze použít pro každodenní čištění LAGON BLANCHON      
speciální čistič parket, lze také použít pro každodenní čištění. 

• Intenzivní čistění pomocí INTENSIVE CLEANER zředěným v poměru 200ml na 5lt horké 
vody, pak opláchněte vodou a nechte vyschnout. 

• Pracujte postupně po podlaze, vytírejte vyždímaným mopem, hadrem vždy vyperte mop 
nebo hadr v čisté vodě. 

•  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

                                                  TECHNICKÁ  DATA 
   POUŽITÍ                                              Impregnace parket a podlah 

   TYP PRYSKYŘICE                               Uretanové oleje      

   KLASIFIKACE AFNOR                        Skupina 1, Třída 2b 

   HUSTOTA                                          0,90 ( při 20°C, podle NF T 30020) 

  VISKOZITA                                          40 s (CA 3, při 20°C) 

  INFORMACE O PŘEDPISECH            NEBEZPEČNÝ, respektujte opatření  viz     
                                                               Bezpečnostní list 
 SCHNUTÍ                                              6 až 12 hod., závisí na teplotě a vlhkosti   

ODOLNOST PRO DOMÁCNOSTI        rostlinný olej, aceton, 40°alkohol, voda,       
                                                                káva, čaj, inkoust: RAS (po 20 dnech   
                                                                sušení dle NFT 30053)                       

 HUILE POUR 
PARQUET 
Olej na parkety 
 • Týdenní frekvence u méně namáhaných míst, u více zatěžovaných ploch denní pomocí 

přírodního mýdla na olejované podlahy, které umožňuje hloubkové čištění naolejovaných 
podlah a zároveň posiluje jejich ochranu. 
Pravidelná údržba 

• Na čisté, prachu zbavené naolejované podlahy naneste  l´HUILE D´ENTRETIEN BLANCHON 
nebo l´HUILE D´ENTRETIEN UNIVERSELLE a po chvíli otřete suchým čistým bavlněným 
hadrem, dokud nedosáhnete matného lesku. Pro urychlení a usnadnění údržby můžete 
použít béžový nebo červený pad podle zašpinění povrchu. 

• Podlahu lze znovu zatížit 4 až 8 hodin po leštění. 
• Frekvence obvykle jednou až dvakrát za měsíc pokud naolejovaná podlaha ztratí matný lesk.  
• Při vysoké zátěži podlahy lze pravidelnou údržbu doplnit základním olejem na parkety HUILE 

POUR PARKET. 
• Čím je údržba pravidelnější a častější, tím je snazší. 

  RENOVACE 

• Výhodou olejované parketové podlahy ošetřené HUILE POUR PARKET je snadná lokální 
renovace poškozených míst (popáleniny cigaretami, odřeniny, atd.), lehké přebroušení, 
odstranění prachu a opětovné naimpregnování. 

• Při kompletní renovaci naolejovaných podlah je třeba před nanesením parketového oleje 
dokonalé přebroušení (zrno 120), pak nanést štětcem, padem a dobře vyleštit. 

                                               Technický list ověřený technickým oddělením a distribuován v prosinci 2017. 
                                                                                                             Navrženo, vyvinuto a vyrobeno ve Francii. 
    Informace uvedené v tomto technickém listu jsou uvedeny v dobré víře, pouze pro informační účely. 
V žádném případě nevyvolávají naší záruku, ani nepřijímají odpovědnost při používání našich produktů. 
                                                                          Tento technický list ruší a nahrazuje všechny předchozí verze. 

 

                 Distributor v České republice 
                              ACOLOR s.r.o. 
                              Semovická 498 
                              257 51 Bystřice 
                           +420 317 793 437 
                               www.acolor.cz 
 



 


